

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

لاریجانی با اشاره به طرح روسیه گفت: نگاه ما به این طرح مثبت است؛ ولی این طرح اشکالاتی دارد که آن اشکالات باید رفع شود و می‌توان این طرح را در قالب یک پکیج جمع بندی و از آن استفاده کرد.

چهار شنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانويه ۲۰۰۶

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان پس از سفر یک روزه‌اش به مسکو در جمع خبرنگاران در فرودگاه مهرآباد اظهار داشت: مذاکرات دو جانبه با آقای ایوانف، دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه و دوستانشان در وزارت امور خارجه روسیه انجام شد.

وی افزود: به نظرم به دلیل اهمیت مسایل و ارتباطات ایران و روسیه و سطح همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی ایران و روسیه در جهت مختلف جلسات خوبی برگزار شد و عملاً باید از همکاری ایران و روسیه به عنوان یک استوانه ایجاد ثبات و امنیت منطقه‌یی تعبیر کرد.

لاریجانی ادامه داد: بنابراین در زمینه‌های مختلف منطقه‌یی از جمله مسایل مربوط به عراق، افغانستان، لبنان، سوریه، مسایل مربوط به خزر و مباحث دیگر که نیاز به رایزنی داشت تبادل نظر کردیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان هم چنین گفت: ضمناً در مسایل اتمی هم، چون روسیه طرح و ایده‌ای را به عنوان مساله‌ای که بتواند در شرایط فعلی شرایط را تغییر دهد و مساله را به نحوی حل کند، آرایه داده بود، مذاکراتی را داشتیم و همان بحثی که پیش از این گفته شده، اکنون هم همان وضعیت وجود دارد.

وی در ادامه اظهار داشت: نگاه ما به طرح روسیه مثبت است؛ ولی این طرح دارای اشکالاتی است که آن اشکالات باید رفع شوند و این طرح در درون یک پکیج قابل جانمایی است و در این قالب می‌توان از آن استفاده کرد.

لاریجانی خاطر نشان کرد: بنابراین این طرح هنوز زنده است و می‌تواند حیات داشته باشد و به همین دلیل هم دور دیگر مذاکرات در فوریه در روسیه برگزار خواهد شد و در این جلسه هم در خصوص کلیات بحث شد و فکر می‌کنم ذهن‌های ایران و روسیه در حال نزدیک شدن به یکدیگر است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان افزود: البته هنوز کار دارد تا ریزه‌کاری‌های طرح مورد بررسی قرار گیرد؛ ضمن آنکه این طرح باید به عنوان بخشی از یک طرح جامع‌تر مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشاره به موضع‌گیری همتای روس‌اش ادامه داد: نکته دیگری که به نظرم مهم است موضع‌گیری جناب آقای ایوانف می‌باشد که در خبر مشترکی منعکس شد؛ نظر روسیه این است که پرونده ایران حتماً باید درون آژانس باشد و در واقع از یک دیدگاه حرفه‌یی و فنی به این موضوع نگاه شود.

لاریجانی هم چنین گفت: حول و حوش طرح هم در این زمینه - البته کلیات آن - مورد بحث قرار گرفت که بقیه موارد آن مربوط به سطوح پایین‌تر می‌شود که باید مورد بررسی قرار گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در ارتباط با خبر مربوط به ارسال نامه‌ای از سوی آلمان به مقامات کشورمان در خصوص طرح روسیه اظهار داشت: نامه‌ای از آلمان نیامده است.

وی در ارتباط با اینکه آیا تیم مذاکره کننده هسته‌یی کشورمان تغییر خواهد کرد یا خیر؟ نیز افزود: تیم هسته‌یی هم تغییر نمی‌کند و نمی‌دانم شما این اطلاعات غلط را از کجا می‌آورد.

لاریجانی در خصوص موارد اختلاف کشورمان با روسیه در ارتباط با طرح هسته‌یی این کشور و اینکه آیا مسایل مربوط به زمان بندی، مکان و یا مواردی از این قبیل از موارد مورد اختلاف می‌باشد؟ گفت: هیچ یک از این موارد مساله‌یی مورد مناقشه‌ای نیست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: در واقع این طرح هنوز به اینجا نرسیده است و فکر می‌کنم این چیزها نوعی حدس است و اینکه در کجا باشد، چگونه باشد و یا چه بخش‌هایی مشمول این طرح می‌شود و مواردی از این قبیل موضوعات مرحله‌یی بعد است که هنوز به اینجا نرسیده‌ایم.

وی در پاسخ به این سوال که چه چیزی مانع توافق ایران و روسیه در خصوص طرح پیشنهادی مسکو به کشورمان می‌شود، اظهار داشت: نباید توقع داشته باشیم که طرحی که می‌تواند برای دو کشور (هم برای ما و هم روسیه) اهمیت داشته باشد و طرحی زمان‌دار و تاثیرگذار در شرایط دو کشور است، در مدت کوتاهی، مثلاً 20 روز تمام جوانب‌اش بررسی و روشن شود.

لاریجانی افزود: باید اجازه دهیم که کارشناسان فکر کنند و نظرات صاحب نظران در این رابطه ابراز گردد و به نظرم نباید در این خصوص عجله مطرح باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به این سوال که ظاهراً اگر از این مذاکرات در خصوص طرح روسیه نتیجه‌ای اتخاذ نشود پرونده کشورمان به شورای امنیت ارجاع خواهد شد گفت: این

مسائل ربطی به هم ندارند و آن موضوع یک مسیر دیگری دارد؛ البته نمی‌خواهم بگویم بدون تاثیر است، ولی اینگونه که شما فکر می‌کنید این قضیه در آن نقش فوق‌العاده‌ای دارد اینگونه نیست؛ ضمن اینکه ما در یکسری کلیات تفاهماتی با هم داریم و باید اجزای بسیاری از آن مورد بررسی قرار گیرد. وی درباره اخبار منتشر شده در خصوص مشارکت چین در طرح آرایه شده روسیه به کشورمان گفت: پیش از این هم گفته‌ام که من چیز رسمی در خصوص مشارکت چین در این طرح ندیده‌ام و این مساله بیشتر در قالب رسانه‌ای مطرح شده است.

لاریجانی با اشاره به اینکه فردا (پنجشنبه) به چین سفر خواهد کرد اظهار داشت: سفر ما به چین نیز پیرامون مسائل دو جانبه و همکاری‌های منطقه‌ای و هم‌چنین موضوع بحث اتمی خواهد بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان خاطر نشان کرد: به هر حال دوستان ما از کشورهای مهم باید در جریان مذاکرات گفتگو و کارهای ما قرار گیرند و در واقع نوعی همگرایی در موضوعات دیپلماتیک و در این چارچوب با هم پیدا کنند.

وی درباره نتیجه ارجاع پرونده هسته‌ای کشورمان به شورای امنیت سازمان ملل متحد افزود: بارها در این زمینه نظر داده شده و فکر می‌کنم این مساله چیز پنهانی از دید شما نیست و روشی که ما توصیه می‌کنیم این است که از طریق مذاکره و روش دیپلماتیک اینگونه مسائل حل شود. لاریجانی ادامه داد: به دلیل آنچه ذکر شد پیش از این، نامه‌ای را به وزرای کشورهای اروپایی نوشتیم و زمینه‌ی مذاکرات با کشورهای سه‌گانه اروپایی را از آن طریق پایه‌ریزی کرده بودیم. اگر آنها ترجیح داده‌اند که مذاکره نکنند، توصیه‌ی ما این است که حتما مشکلات این‌گونه در قالب مذاکرات حل شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه پیشنهاد می‌کنیم اروپایی‌ها از رفتار تند نسبت به ایران پرهیز نمایند تصریح کرد: چون این امور عکس‌العملی هستند و عمل و عکس‌العمل می‌تواند شرایط را تندتر کند و اصولاً برای اروپایی‌ها که ظرفیت خوبی هم برای حل این مناقشات دارند به نظر مفید است که وزن خودشان را در این قضیه نشان دهند.

وی هم چنین گفت: البته این که ما می‌گوییم ممکن است آنها ترتیبات دیگری در نظر بگیرند 50 درصد قضیه است که ما البته برای آن هم سناریوی دیگری در نظر گرفته‌ایم؛ یعنی اگر بخواهند برای تحمیل نظرات غیر عادلانه‌شان بر ایران از فشار استفاده کنند فکر می‌کنم ملت ایران رشید است و خوب می‌داند که چگونه از منافع ملی‌اش دفاع کند.

لاریجانی افزود: در صورت مذکور ما به سناریوی دومی وارد خواهیم شد که برای آن هم فکر شده و شما هم برخی از مولفه‌های آن را می‌دانید و بارها هم درباره آن سخن گفته شده و بقیه آن باید در میدان عمل انجام شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در توضیح اینکه طرح روسیه باید جزئی از طرح بزرگتری باشد گفت: مقصود این است که این طرح می‌تواند شقوق دیگر داشته باشد و اصولاً این طرح باید به وسیله اینکه آینده فناوری هسته‌ای ایران چه خواهد شد جایگاه خود را بیابد. لاریجانی افزود: یعنی بخشی از مساله این است که این طرح می‌تواند برای زمانی مدنظر قرار گیرد؛ چرا که همه ایده این است که ما قصد داریم برای زمان محدودی این کار را انجام دهیم. پس این که بقیه شرایط چه خواهد شد موضوع اصلی ماست و باید بر آن فکر کرد.

وی در ارزیابی حوادث تروریستی اخیر در اهواز ادامه داد: من چون در 24 ساعت گذشته در روسیه بوده‌ام در جریان پشت صحنه این قضیه و همه اخبار نیستم؛ اما در جریان حوادث گذشته هستیم و لذا باید مجال دهید تا من این موضوع را غیر از مسائل رسانه‌ای دقیق‌تر بررسی کنم و بینم پشت قضیه چه بوده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان هم چنین درباره اظهارات اخیر تونی بلر، نخست وزیر انگلیس مبنی بر ابراز امیدواری برای ارجاع پرونده هسته‌ای کشورمان به شورای امنیت گفت: ما چنین امیدی نداریم و در واقع این حرفها بیشتر جنبه‌های رسانه‌ای دارند و ممکن است گرایش آنها هم کمی به چنین کاری باشد.

لاریجانی تاکید کرد: اگر این کار انجام شود برای اروپایی‌ها هم چندان مفید نخواهد بود و فکر می‌کنم خیلی راحت می‌توان تحلیل کرد که اگر پرونده ایران به شورای امنیت برود این اروپایی‌ها نیستند که حظ زیادی خواهند برد بلکه نقش آفرینی اروپا در آن شرایط بسیار کم خواهد شد و لذا اگر اروپایی‌ها چنین تصمیمی هم بگیرند تکلیف ما هم روشن است و ما هم کار خودمان را انجام خواهیم داد.

وی تصریح کرد: رفتن به شورای امنیت به معنای نفی حقوق ایران در فناوری اتمی نیست؛ تنها راه آن متفاوت می‌شود که ما این راه را توصیه نمی‌کنیم و از آن استقبال هم نمی‌کنیم؛ اما اگر ما را مجبور کنند بابت حقوق ایران مجبوریم مصوبات مجلس را به اجرا بگذاریم. به هر حال ایران یک کشور دارای فناوری اتمی خواهد شد؛ ولی با روش‌های متفاوت‌تر.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره تشریح این موضع که "ما راه مصالحه را نبسته‌ایم" گفت: مقصود راه تفاهم است که گاهی در ترجمه کلمات اینگونه می‌شود و در جایی دیدم نوشته‌اند سازش؛ من گفته‌ام که طرفدار این هستیم که ما بتوانیم از طریق تفاهم این مساله را حل کنیم و الان هم این موضوع را عرض می‌کنم.

لاریجانی افزود: اصولاً اینکه در آژانس هستیم، ان پی.تی را پذیرفته‌ایم، مقررات آژانس را قبول داریم و بازرسان آژانس حضور دارند و فناوری‌های آژانس زیر نظر آنهاست و همین دیروز معاون آقای البرادعی

برای بازرسی‌های دیگر به ایران آمدند مراداتی در این سطح برای این است که ما از طریق مسالمت آمیز و قانونی از فناوری هسته‌یی بهره‌مند شویم.

وی ادامه داد: کسانی که ایران را به حرکت به سوی سلاح متهم می‌کنند باید یک سوال را در مقابل‌شان قرار دهیم و آن اینکه کدام کشور است که زیر نظر آژانس و این همه بازرسی و دوربین بتواند کاری به سمت سلاح انجام دهد؟

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان هم چنین گفت: تمام کسانی که به سمت سلاح رفته‌اند ان‌پی‌تی را نپذیرفته و به آن سو رفته‌اند و اتفاقاً این روش برگزیده جمهوری اسلامی است که می‌خواهد کاملاً شفاف نشان دهد که من یک حرکت فناوری اتمی سالم و بدون تهدید دیگران دارم و این با مقررات آژانس و بازرسان آنها نیز هماهنگ است، اما از این حق نمی‌گذرم چون مربوط به تک تک ایرانیان است و کسی نمی‌تواند از آن گذشت کند.

لاریجانی در پاسخ به این سوال که آیا قرار است که ایران اطلاعات جدیدی را به معاون البرادعی که در تهران به سر می‌برد بدهد؟ اظهار داشت: اطلاعات جدیدی وجود ندارد؛ بلکه ممکن است در برخی جاها ابهاماتی وجود داشته باشد که ما ابهامات را رفع می‌کنیم و از قبل هم گفته‌ایم که آژانس برای این مسایل مرجعیت دارد و برای رفع ابهام هر گونه همکاری را خواهیم کرد.

وی خاطر نشان کرد: نه تنها با آژانس که برای حسن نیت اعلام کردیم که هر کشوری که حق اتمی ایران را قبول داشته باشد و اعلام کند آماده‌ایم تا با مذاکره ابهاماتشان را رفع کنیم و در این زمینه مشکلی نداریم.

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، یک بازرسی ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به همراهی تیمی شش نفره اتریش را به مقصد ایران برای نظارت بر پایبندی این کشور به تعهدات هسته‌یی‌اش ترک کرده است.

**چهارشنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری فرانسوی به نقل از یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: اکنون به مقامات ایران بستگی دارد که اطلاعات را فراهم کنند. این گزارش خاطرنشان کرد، انگلیس، آلمان و فرانسه برگزاری یک نشست فوری را در روز 13 بهمن‌ماه در وین برای بررسی مسالیه هسته‌یی ایران خواستار شده‌اند.

این سه کشور به همراه آمریکا تلاش می‌کنند تا ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع کنند، اما در کسب اجماع برای این هدف تاکنون موفق نبوده‌اند.

به گفته‌ی یک دیپلمات، قرار است اولی‌هاینون، معاون امور پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان رییس یک گروه شش نفره از بازرسان آژانس این سفر را به ایران انجام دهد.

این گزارش به نقل از یک دیپلمات دیگر که نامی از وی نبرد، نیز انجام این سفر را تایید کرد. بر اساس این گزارش: هاینون در سفر به ایران قصد دارد پاسخ به پنج سوال باقی‌مانده‌ی آژانس از ایران را بگیرد. آژانس می‌خواهد اجازه یابد که از یک سایت سابق نظامی در تهران بازدید کند و پاسخ‌های مربوط به ارتباط ایران با بازار سیاه هسته‌یی بین‌المللی و احیاناً کارهای مرتبط با تسلیحات هسته‌یی را بگیرد.

این گزارش به نقل از البرادعی نوشت که هاینون قرار است گزارش پیشرفت‌های حاصله را برای جلسه‌ی ویژه‌ی شورای حکام در 13 بهمن منتشر کند و گزارش دارای جزئیات بیشتر برای جلسه‌ی ماه مارس منتشر خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا در تکرار مواضع واشنگتن، ارجاع برنامه‌ی هسته‌یی ایران به شورای امنیت سازمان ملل را خواستار شد.

**چهارشنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آلمان، شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا روز سه‌شنبه در حالی که علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برای مذاکره با مقامات روسی وارد مسکو شد، گفت: ما معتقدیم اکنون زمان ارجاع [ایران] به شورای امنیت است.

بر اساس گزارش خبرگزاری شینهوا، مک کورمک هم‌چنین در نشست خبری خود گفت: در حال حاضر این که شورای امنیت چه اقدامی خواهد کرد و چه زمانی اقداماتی انجام شود، موضوعاتی است که وزیر امور خارجه‌ی در پایتخت درباره‌ی آن مذاکره می‌کند.

کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا روز دوشنبه گفته بود که آمریکا معتقد است زمان برای ارجاع ایران به شورای امنیت سازمان ملل فرا رسیده است.

این در حالی است که تهران هشدار داده هرگونه تصمیم‌گیری برای ارجاع یا گزارش ایران به شورای امنیت به لغو تمامی اقدامات داوطلبانه‌ی ایران منجر خواهد شد.

طرح روسیه می‌تواند زمینه‌ی رسیدن به تفاهمی مرضی‌الطرفین را فراهم کند

**چهارشنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانویه ۲۰۰۶**

وزیر امور خارجه‌ی کشورمان طرح مسالهی هسته‌یی ایران در شورای امنیت را نادرست دانست و با خاطرنشان کردن این که مسایل مربوط به صلح و امنیت بین‌الملل باید در این شورا بحث شود، موضوع برخورداری رژیم صهیونیستی از تسلیحات هسته‌یی را برای رسیدگی در این شورا بهتر دانست. وی هم چنین خبر داد که تیمی به سرپرستی نماینده مدیرکل آژانس روز گذشته به تهران سفر کرده و مذاکرات و بازرسی‌های قانونی نیز در حال انجام است. متکی هم چنین از دوستان ایران در آژانس، شورای حکام و کشورهای اروپایی خواست تا شرایط مسالهی هسته‌یی ایران را به گونه‌ای پیش ببرند که مدیریت آن سخت و دشوار نشود. وی در بخش دیگری از اظهارات امروزش طرح هسته‌یی روسیه را زمینه‌ای دانست که می‌تواند امکان رسیدن به تفاهمی مرضی‌الطرفین را فراهم کند.

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منوچهر متکی، وزیر امور خارجه‌ی کشورمان که در جلسه‌ی مطبوعاتی مشترک با دکتر نور حسن ویرودا، همتای اندونزیایی‌اش در وزارت امور خارجه سخن می‌گفت، ضمن خیرمقدم به وزیر خارجه‌ی اندونزی اظهار داشت: بر اساس گفت‌وگوی روسای جمهور دو کشور در نیویورک و در چارچوب روابط خوب دو کشور، گفت‌وگوهایی سیاسی در سطوح مختلف و رفت‌وآمدهای مقامات دو کشور به عنوان زمینه‌ای برای توسعه‌ی همکاری‌ها ادامه دارد.

«تبادل نظر پیرامون مسایل دوجانبه، موضوعات مهم منطقه‌یی و بین‌المللی اساس روابط دو کشور است» و بر این اساس دو طرف در مذاکرات امروز به مرور روابط فی‌مابین پرداختند. بنا به گفته‌ی متکی، موافقتنامه‌هایی در کمیسیون مشترک دو کشور مورد توافق قرار گرفت و 11 تفاهم نامه امضا شده‌ی بین دو کشور در این مذاکرات مرور شد و همچنین همکاری‌های فی‌مابین در زمینه‌ی نفت، گاز پتروشیمی و تجارت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وزیر امور خارجه‌ی کشورمان گفت: همکاری‌های آموزشی، فرهنگی و زمینه‌سازی سفر وزرای زیربط نیز در برنامه کاری دو کشور قرار دارد و در همین چارچوب رییس مجلس اندونزی در آینده‌ی نزدیک به تهران سفر خواهد کرد.

وی با بیان این که در این جلسات از دکتر محمود احمدی نژاد، رییس جمهور برای شرکت در اجلاس گروه دی -هشت در جاکارتا دعوت به عمل آمد، تصریح کرد که در این سفر به طور همزمان روابط دوجانبه نیز مورد مرور قرار خواهد گرفت و این گامی در توسعه‌ی مناسبات خواهد بود.

متکی در بخش دیگری از اظهاراتش این مذاکرات را فرصت مناسبی برای بررسی برخی موضوعات مورد نگرانی و توجه دو طرف «از جمله مسالهی تروریسم» که هر دو کشور با آن مواجه هستند، خواند. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه با اشاره به این که در ماه گذشته 25 تن از مردم بی‌گناه اندونزی در اقدامات تروریستی «بالی» جان‌شان را از دست داده‌اند، گفت: حادثه‌ی تروریستی بمبگذاری روز گذشته در اهواز که رد دست‌های خارجی و حمایت‌ها بیرونی از نظر مقامات ذیربط در آن آشکار شده، نیز از این قبیل می‌باشد که این مسایل مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت.

وی هم چنین اظهار داشت: طرفین با محکوم کردن این قبیل جنایات تروریستی بر تبادل نظر اطلاعات برای مقابله‌ی جدی با تروریسم تاکید کردند.

بحث دیگر متکی با همتای اندونزیایی‌اش به موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی ایران مربوط بوده است. وزیر امور خارجه در این باره گفت: دو کشور در این خصوص از مواضع اصولی برخوردارند و ما در تداوم گفت‌وگوها به عنوان بهترین راهکارها برای بررسی مسالهی هسته‌یی ایران و پیگیری آن در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اتفاق نظر داشتیم.

در ادامه‌ی این نشست خبری، دکتر نور حسن ویرودا، وزیر امور خارجه اندونزی با تشکر از استقبال گرم مقامات کشورمان و ابراز خرسندی از دیدارش از جمهوری اسلامی ایران گفت که بحث‌های مفصلی را با وزیر و اعضای هیات ایرانی بر اساس منافع مشترک دو کشور داشته است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی با اشاره به دیدار روسای جمهور دو کشور در حاشیه‌ی اجلاس سران سازمان ملل متحد در نیویورک و تاکید طرفین بر تقویت روابط دوجانبه ادامه داد: روسای جمهور دو کشور خواهان همکاری نزدیک تهران - جاکارتا برای تقویت و یافتن راه‌های دو جانبه جهت گسترش همکاری‌ها در تمامی زمینه‌ها هستند. ما نیز در مذاکرات مان روابط موجود دو کشور را بررسی کرده و به توافقاتی هم در زمینه‌ی تجارت و سرمایه‌گذاری دست یافتیم.

وزیر امور خارجه اندونزی با اشاره به حجم مبادلات اقتصادی دو کشور در سال گذشته که به مرز 300 میلیون دلار رسیده است، این رقم را نشانه‌ی ظرفیت بالای دو کشور در زمینه‌ی این همکاری‌ها توصیف کرد.

وی از سرمایه‌گذاری ایران در اندونزی استقبال کرد و افزود: ساخت پالایشگاه در اندونزی از سوی ایران از لحاظ فنی و هم چنین منطقه‌یی اقدامی بسیار مهم خواهد بود.

دکتر ویرودا ایران را «همانند اندونزی از قربانیان تروریسم و حملات تروریستی» خواند و ادامه داد: در دیدار با مقامات ایرانی در خصوص علاقه دو کشور به همکاری‌های مان برای مقابله با تروریسم مروری داشتیم.

وزیر امور خارجه اندونزی همچنین در ادامه، مراتب همدردی دولت اندونزی را با خانواده‌های قربانیان انفجارات تروریستی روز گذشته در اهواز اعلام کرد.

وی در ادامه از توافق ایران و اندونزی برای «همکاری در امر مبارزه با تروریسم و مبادله‌ی اطلاعات بین دو کشور» خبر داد و گفت: توافقاتی برای بررسی یادداشت‌های امضا شده پیشین نیز حاصل شد و بنا

شد برای عملی شدن توافقات یادداشت تفاهات به روز شود تا در خدمت روابط دو کشور به کار گرفته شوند.

دکتر ویرودا با بیان این که دو کشور در پی تقویت روابط تکنولوژیک، تحقیقاتی، اجتماعی و فرهنگی هستند، اعلام کرد: دومین دور مذاکرات کمیته‌ی مخصوص امروز برگزار می‌شود.

وی در بخش دیگری از این اظهارات، ابراز امیدواری کرد که دکتر احمدی نژاد، پیش از برگزاری اجلاس گروه دی - هشت در اندونزی به جاکارتا سفر کند و در طول سفر رییس جمهور به اندونزی، «توافقات ملموس‌تری» میان دو کشور ایجاد شده و روز به روز روابط تهران - جاکارتا گسترش یابد.

وی نقش ایران و اندونزی را در دو سازمان آ.سه.آن و اکو «موثر» و «عمده» توصیف کرد و افزود که در مذاکرات امروز، تعامل و گفت‌وگو بین آ.سه.آن و اکو نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

ویرودا ضمن تشکر از جمهوری اسلامی ایران به واسطه کمک‌های بی‌دریغ به آسیب دیدگان حادثه سونامی اظهار داشت: مذاکراتی نیز در خصوص توسعه‌ی «آچه» صورت گرفت. در این خصوص در سال گذشته 20 هزار واحد مسکونی در این منطقه ساخته شد، ولی هنوز 160 هزار واحد دیگر نیز مورد نیاز است. ضمن آن که بازماندگان قربانیان سونامی در شرایطی سخت به سر می‌برند.

وزیر امور خارجه اندونزی با بیان این که بازماندگان حادثه‌ی سونامی در اثر سختی شرایط صبرشان را از دست داده‌اند، ادامه داد: مردم تحمل زندگی زیر چادر را ندارند و دولت اندونزی تمام سعی خود را می‌کند تا روند اسکان این افراد تسریع شود و از این بابت از حمایت دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران نیز بسیار تشکر می‌کنیم.

وی خاطر نشان کرد: در مذاکرات مان هم چنین به صورت مفصل موضوعات نگرانی دو طرف از جمله مساله هسته‌یی را مورد بحث قرار دادیم؛ موضع اندونزی در این خصوص موضعی اصولی است و ما از حقوق مشروع طرف‌های عضو در ان.پی.تی برای استفاده‌ی صلح آمیز از تکنولوژی هسته‌یی دفاع می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، ویرودا تصریح کرد: در رابطه با وضعیت ایران اکنون جامعه‌ی بین‌المللی معتقد است که این موضوع باید از طریق مذاکره و گفت‌وگو حل شود و تا حد ممکن دامنه آن به چارچوب‌های آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌یی محدود گردد.

وزیر امور خارجه اندونزی هم چنین گفت: به هر حال توافق کردیم که مشورت‌ها را در این مورد ادامه دهیم. ضمن آن که ما نیز کشورهای عضو جنبش عدم تعهد و کنفرانس سران اسلامی رایزنی‌ها و مشورت‌های مان را ادامه می‌دهیم و امیدواریم بتوانیم این موضوع را به صورت صلح آمیز حل و فصل نماییم.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه‌ی اندونزی در ادامه‌ی این نشست خبری در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در ارتباط با مبارزه با تروریسم اظهار داشت: ما باید برای مبارزه با تروریسم به صورت جدی و در سطحی ملی تمام سعی‌مان را به کار بندیم.

وی با اشاره به لزوم همکاری نزدیک دو کشور با جامعه‌ی بین‌المللی برای مجازات عاملان اقدامات تروریستی و حامیان آنها افزود: در اندونزی 200 تن از کسانی که با اقدامات تروریستی بالی مرتبط بودند، دستگیر شده و در ادامه این روند توانسته‌ایم این افراد را محاکمه نماییم.

ویرودا با بیان این که این اقدامات در بسیاری از کشورها صورت نمی‌گیرد، ادامه داد: ما در این خصوص با ایران تفاهم و همکاری می‌کنیم تا در زمینه‌هایی مانند پلیس، مسایل اطلاعاتی - انتظامی و تبادل اطلاعات همراه باشیم، چرا که اگر این مسایل به موقع صورت گیرد، می‌تواند برای مقابله با تروریسم موثر واقع افتد.

منوچهر متکی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سوالی در ارتباط با مذاکرات هسته‌یی ایران با سه کشور اروپایی گفت: در مذاکرات اعلام کرده‌ایم که پیش شرطی را نمی‌پذیریم و مذاکرات باید متعهد و زمان‌دار باشند.

متکی افزود: هم چنین تاکید داریم که تحقیقات هسته‌یی جدای از امر تولید سوخت هسته‌یی است و بنابراین نمی‌تواند در مقوله تعلیق بماند. این مسایل از سوی ایران مطرح شده و ضمن اعلام آمادگی و توصیه به همکاران اروپایی برای درک دقیق‌تر و درست‌تر شرایط تحقیقات را برای خود تحقیقات انجام دادیم.

وی ادامه داد: این تحقیقات ارتباطی به تولید سوخت هسته‌یی ندارد، چرا که این موضوع در حال حاضر مدنظر نظر ما نیست و می‌تواند بعداً مورد مذاکره قرار گیرد. به هر حال امیدواریم اجلاس فوریه شورای حکام با درک دقیق شرایط و فهم صحیح مواضع اصولی و قطعی جمهوری اسلامی ایران و پرهیز از برداشتن گام‌های اشتباه که شرایط را پیچیده‌تر می‌نماید، همراه باشد.

وزیر امور خارجه کشورمان هم چنین گفت: چنین گام‌هایی ممکن است مدیریت مساله را سخت نموده و مایلم ابراز امیدواری کنم تا همانگونه که در دوره‌های قبلی مذاکرات با دوستان اروپایی تبادل نظر داشتیم به تصمیمی صحیح و برخوردی منطقی و اصولی در وین نیز برسیم.

در بخش دیگری از این نشست خبری وزیر امور خارجه اندونزی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره‌ی موضع جاکارتا در خصوص فشار برخی از کشورها برای خارج کردن پرونده هسته‌یی کشورمان از روند عادی شورای حکام تاکید کرد: ما و ایران عضو ان.پی.تی هستیم و هرکس در این پیمان عضو باشد می‌تواند برای توسعه انرژی هسته‌یی در راستای صلح آمیز گام بردارد.

وي افزود: راجع به اقدامات برخي كشورها در خصوص فشار بر ايران براي ارجاع پرونده هسته‌يي‌اش به شوراي امنيت، اندونزي صريحا و علنا اعلام موضع کرده و ما اصولا گفته‌ايم كه ارجاع پرونده هسته‌يي ايران به شوراي امنيت سازمان ملل متحد راه درستي نيست.

ويريودا ادامه داد: اين پرونده بايد از طريق مذاكره پيگيري شود و حداكثر تلاش صورت گيرد تا آژانس اين موضوع را حل و فصل نمايد. من نيز از اينكه از آقاي متكي شنيدم كه در خصوص همكاري نزديك دولت ايران و آژانس سخن گفتند، خوشحال شدم و ما به تعهدات ايران اطمينان داريم.

وزير امور خارجه‌ي كشورمان نيز در پاسخ به سوال خبرنگار ايسنا درباره‌ي سطح هيات شركت كننده از جمهوري اسلامي ايران در اجلاس بازسازي افغانستان خاطرنشان كرد: موضوع بازسازي افغانستان از نظر ايران امري مهم است و متاسفانه در چند سال گذشته كشورهايي كه ادعاي بسياري دارند، در اين زمينه مشاركت و همكاري لازم را نداشته‌اند.

متكي افزود: كمك به مردم افغانستان در بازسازي كشورشان يك وظيفه اسلامي انساني و همسايگي است. ايران در طول 27 سال گذشته از آغاز مشكلات افغانستان با اين كشور شريك بوده و با پذيرش بيش از سه ميليون مهاجر افغاني علاوه بر تحمل هزينه‌هاي فراوان، سعي کرده وظيفه همسايگي و ديني‌اش را نيز انجام دهد.

متكي ادامه داد: در پنج سال گذشته شركت‌هاي ايراني در پروژه‌هاي مختلف در افغانستان مشاركت خوبي داشته‌اند. در اين زمينه چه آنها كه تامين مالي‌شان از سوي ايران بوده و چه آنها كه از سوي سازمان‌هاي بين‌المللي بوده است، فعالانه كار انجام شده است.

متكي هم چنين گفت: كنفرانس دوم افغانستان پس از پنج سال در بن با هدف برنامه‌ريزي پنج سال دوم براي بازسازي اين كشور و حل مشكلات مختلف آن برگزار مي‌شود.

وزير امور خارجه كشورمان افزود: جمهوري اسلامي ايران نيز در سطح وزير امور خارجه، در اجلاس مذکور شركت خواهد كرد و ضمن بيان مواضع كشور، برخي نگراني‌هاي مان در حوزه‌هاي مربوط به قاچاق مواد مخدر را به عنوان قرباني اول اين موضوع در منطقه اعلام خواهيم كرد.

وي خاطر نشان كرد: ما اميدواريم راه‌كارهاي جدي‌تري در خصوص حل اين معضلات پيدا شود. هم چنين ما در ارتباط با كشورهاي عراق و افغانستان مواضعي اصولي براي خروج نيروهاي خارجي طي جداول زمان‌بندي داشته و بر اين مواضع تاكيد مي‌ورزيم.

متكي در پاسخ به سوال ديگر خبرنگار ايسنا در ارتباط با اخبار منتشر شده مبني بر سفر هياتي از بازرسان آژانس بين‌المللي انرژي اتمي به كشورمان اظهار داشت: در طول مدت زمان انجام فعاليت‌هاي صلح آميز هسته‌يي در كشورمان بر اساس ان.پي.تي خودمان را به همكاري با آژانس بين‌المللي انرژي اتمي متعهد دانسته و مي‌دانيم.

وي افزود: اين همكاري‌ها بوده و تداوم خواهند داشت و بازرسي‌ها و گفت‌وگوها با مقامات آژانس نيز همچنان ادامه دارد. روز گذشته تيمي به سرپرستي نماينده محمد البرادعي، مديركل آژانس به تهران سفر داشته و مذاكرات و بازرسي‌هاي قانوني نيز در حال انجام است.

وزير امور خارجه‌ي كشورمان در ادامه‌ي پاسخ به پرسش‌هاي خبرنگاران گفت: به طرق مختلف به دوستان اروپايي اطلاع داده و اعلام کرده‌ايم و مجددا نيز اعلام مي‌كنيم كه ارجاع پرونده هسته‌يي ايران به شوراي امنيت اقدامي غيرحقوقي، نادرست و مبتني بر انگيزه‌هاي سياسي است.

به گزارش ايسنا، وي خاطر نشان كرد: شوراي امنيت محلي براي طرح مسائلي است كه با صلح و امنيت بين‌المللي مرتبط باشند و ما به تاسف است كه وجود كلاهك‌هاي فراوان هسته‌يي رزيم صهيونيستي كه از ريشه‌هاي جدي نگراني در خاورميانه براي تمامي كشورهاست، محلي براي رسيدگي به در شوراي امنيت ندارد.

متكي با اشاره به طرح برخي تبليغات بي‌مورد در خصوص فعاليت‌هاي هسته‌يي كشورمان تصريح كرد: مواضع صريح جمهوري اسلامي ايران نسبت به سلاح‌هاي هسته‌يي در بالاترين سطوح همواره بيان و تاكيد شده است كه سلاح هسته‌يي در دكترين نظامي جمهوري اسلامي ايران جايي ندارد.

وي با اشاره به اين كه اين مساله همواره از سوي مقامات كشورمان مطرح شده است، افزود: با چنين نگاهی احتمال طرح پرونده هسته‌يي ايران در شوراي امنيت امري غيرقانوني، غيرحقوقي، ناصحيح و نادرست است.

وي تاكيد كرد: با چنين نگاهی به دوستان اروپايي اعلام کرده‌ايم كه در صورت ارجاع پرونده ايران به شوراي امنيت صرف‌نظر از نتيجه، دولت موظف به اجرائي قانون مصوب مجلس يعني قطع بي‌درنگ همه‌ي همكاري‌هاي داوطلبانه جمهوري اسلامي ايران با آژانس است.

وزير امور خارجه كشورمان افزود: فكر مي‌كنيم كه دوستان مان در آژانس، شوراي حكام و همكاران اروپايي‌مان مايل نباشند كه شرايط را به گونه‌اي پيش ببرند كه مديريت آن سخت و دشوار گردد.

متكي درباره طرح روسيه براي غني سازي مشترك با كشورمان نيز ادامه داد: امروز دكتر لاريچاني در پايان مذاكرات با مقامات روس به تهران مي‌آيد و دور دوم مذاكرات در خصوص اين طرح در 17 فوريه در مسكو انجام خواهد شد.

به گزارش ايسنا، متكي هم چنين گفت: فكر مي‌كنيم طرح روسيه با مولفه‌هاي مورد نظر از جمله زمينه‌ي محل‌هاي مختلف غني‌سازي يا اعضاي مختلف اين كمپاني و شركت مشترك برخي كشورها و مسائلي ديگر مي‌تواند زمينه را براي تفاهمي مرضي‌الطرفين در خصوص اين طرح فراهم آورد.

وزیر امور خارجه کشورمان مواضع اخیر تونی بلر، نخست‌وزیر انگلیس درباره‌ی ایران را سخیف خواند و اظهار داشت: ما هم در موضوع فلسطین و از آغاز ایجاد غیرقانونی رژیم صهیونیستی در قلب کشورهای اسلامی در خصوص حمایت دولت انگلیس با اعلامیه‌های بالفور و تجهیز این رژیم به انواع امکانات سرکوب و تسلیحات هسته‌یی و زنجیره‌ی مساعدت‌ها و همکاری‌های انگلیس با رژیم صهیونیستی سخنانی داریم.

وی افزود: چشم پوشی، بی‌اعتنایی و بی‌توجهی دولت‌های انگلستان در مقابل جنایات و کشتارهای وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها و نادیده انگاشتن حق آنان صحنه‌های دیگری از تراژدی تلخ عملکرد دولت انگلیس در موضوع فلسطین است.

متکی با بیان اینکه «از پیشنهاد بلر برای بازدید از مراکز هولوکاست استقبال می‌کنیم» گفت: گروه‌های تحقیق بی‌طرفی که گرایش به عاملان این جنایت و رژیم صهیونیستی نداشته باشند، می‌توانند به اروپا فرستاده شوند و ما در این خصوص آماده هستیم.

متکی هم چنین گفت: اما بسیار جای تعجب است که برگزاری یک سمینار علمی برای بررسی یک حادثه‌ی تاریخی را با ادبیاتی بسیار ناشایست مورد خطاب قرار می‌دهند.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان افزود: برای مسوولان ذریب کشور ما در خصوص ناآرامی‌ها و انفجارات و اقداماتی که در خوزستان صورت می‌پذیرد، اطلاعاتی روشن و آشکار شده که حکایت از همراهی و آماده‌سازی این تروریست‌ها چه در لندن و چه در بصره دارد.

وی ادامه داد: به طور جدی بار دیگر به مسوولان دولت انگلستان مطرح می‌کنیم که پاسخ روشنی را نسبت به این مسایل داشته باشند.

وی تصریح کرد: جنایات روز گذشته اهواز توسط کسانی صورت گرفت که خودشان یا رهبران‌شان در لندن با مقامات انگلیسی عکس‌های افتخاری می‌گیرند و در منطقه بصره از همراهی‌های اطلاعاتی دیگر فرماندهان نظامی دولت انگلیس برخوردار می‌شوند.

متکی ادامه داد: امیدواریم مقامات انگلیس این موضوعات را به طور جدی در دستور بررسی قرار داده و به ملت ایران پاسخگو باشند.

به گزارش ایسنا، وی هم چنین گفت: جنایت اهواز تردیدی را در عزم جدی مردم عزیز خوزستان برای تحقق شعارهای انقلاب، توسعه و پیشرفت و رفع مشکلات ایجاد نمی‌کند. این مصائب ملت ما را از مقاصدشان منصرف نمی‌کند.

وزیر امور خارجه کشورمان هم چنین با بیان اینکه اندونزی از کشورهای اسلامی اعضای مهم شورای امنیت و شورای حکام می‌باشد، از مواضع منطقی و دوستانه‌ی این کشور قدردانی کرد و تأکید نمود: ما از تمامیت ارضی اندونزی قویا حمایت می‌کنیم و اقدامات تروریستی را در بالی و دیگر نقاط این کشور قویا محکوم می‌نماییم.

وی در پایان اظهار امیدواری کرد که همکاری‌های دو کشور در راستای مقابله با تروریسم به نتایج مثبتی در جهت توقف این پدیده منجر گردد.

**سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی فرانسه پاسخ قاطع، متحد و سریع جامعه‌ی بین‌المللی را به برنامه‌ی هسته‌یی ایران خواستار شد و اعلام کرد که پاریس ارجاع این پرونده به شورای امنیت سازمان ملل را خواستار است.**

**چهارشنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانویه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، اظهارات ژان باپتیست ماتپ، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی فرانسه در بحبوحه‌ی تدارکات نشست وزیران امور خارجه‌ی پنج کشور عضو دائم شورای امنیت و آلمان مطرح شد که قرار است دوشنبه‌ی آینده با یکدیگر دیدار کنند.

این گزارش به نقل از مقاماتی که نامی از آنها نبرد، نوشت که این کشورها در این نشست خواهند کوشید تا به موضع مشترکی درخصوص چگونگی واکنش در برابر رفتار ایران بر سر برنامه‌ی هسته‌یی‌اش دست یابند.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی فرانسه با اظهار این‌که اعتبار رژیم کنترل تسلیحاتی در خطر است، گفت: نسبت به واکنشی قاطع، متحد و سریع از جانب جامعه‌ی بین‌المللی امیدواریم.

وی گفت که فرانسه خواستار آن است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد تا "اختیار آژانس را تقویت کند."

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تاریخ 13 بهمن برای بررسی برنامه‌ی هسته‌یی ایران جلسه‌ی اضطراری تشکیل خواهد داد.

ماتی گفت که فرانسه "مشاوراتی را برای آماده کردن این نشست دنبال می‌کند."

این اظهارات در حال مطرح می‌شود که منوچهر متکی، وزیر امور خارجه‌ی کشورمان ارجاع مساله‌ی هسته‌یی ایران به شورای امنیت را اقدامی غیر حقوقی و نادرست توصیف کرده است که در صورت وقوع، به پیچیده شدن شرایط منجر خواهد شد.

**رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

انفجار يك موتور سيكلت در ميدان آزادي بغداد منجر به زخمي شدن پليس و شهروندان عراقي شد.

**چهارشنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانويه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از پايگاه اينترنتي المحيط، انفجار يك دستگاه موتور سيكلت در ميدان آزادي بغداد امروز (چهارشنبه) منجر به زخمي شدن دو پليس و تني چند از شهروندان و آتش گرفتن خودروها شد.

شاهدان عيني اعلام كردند: اين انفجار به ده‌ها محل تجاري و دفاتر شركت‌هاي داخلي خسارت‌هايي وارد كرد.

از سوي ديگر، نيروهاي اشغالگر مسووليت امنيتي شهر موصل را به نيروهاي العامريه‌ي عراق تحويل دادند.

پايگاه اينترنتي المحيط نيز گزارش داد: سه تن از عراقي‌ها امروز توسط يك گروه مسلح ناشناس كشته شدند.

براساس اين گزارش، اعضاي يك گروه مسلح ناشناس امروز سه شهروند عراقي را در منطقه‌ي بييجي در استان صلاح‌الدين مورد هدف قرار دادند.

خبرگزاري فرانسه نيز گزارش داد: نيروهاي آمريكايي و عراقي جستجوهاي خود را براي يافتن دو مهندس آلماني كه نزديك پالايشگاه نفت بييجي در عراق ريوه شده‌اند، آغاز كردند.

وزارت كشور عراق نيز از دستگيري سه عراقي كه گفته مي‌شود در ربودن خبرنگار آمريكايي دست داشته‌اند، خبر داد.

مهندسان آلماني هنگام رفتن به محل كارشان در پالايشگاه بييجي واقع در شمال عراق توسط افراد ناشناس ريوه شدند. فرد ديگري با مليت آلماني و يك عراقي توانستند از دست رايندگان فرار كنند.

يك مقام عربي گفت: سومين آلماني موفق به فرار شد؛ چرا كه زبان عربي مي‌دانست. تاكنون هيچ درخواستي از جانب گروهان‌گيران نداشته‌ايم.

نيروهاي عراقي و آمريكايي براي يافتن اين افراد اقدام به قرار دادن موانع و افزايش كنترل‌هاي امنيتي كرده‌اند.

يك محافظ پالايشگاه مي‌گويد، آلماني‌ها توسط هفت مرد كه لباس ارتش را به تن داشتند، ريوه شدند. آن‌ها آلماني‌ها را به سوي شمال شهر بردند.

رسانه‌هاي آلمان اعلام كردند كه اين افراد براي يك شركت كار مي‌كردند. مدير فروش شركت ضمن درخواست براي آزادي اين افراد، گفت: من خواهان بازگشت فوري و سالم همكارانم هستم.

فرانك والتر اشتاينماير، وزير امور خارجه‌ي آلمان، ريوه شدن اين افراد را تايب كرد و وزارت كشور عراق در اطلاعيه‌اي اعلام كرد، نيروهاي امنيتي عراق در حمله به مخفيگاه مهاجمان در منطقه‌ي عادل، سه مظنون را دستگير كرده‌اند.

گروهان‌گيران آزادي جيل كارول، خبرنگار آمريكايي را مشروط به آزادي زنان زنداني در عراق كرده‌اند. از سوي ديگر، يك مقام وزارت دادگستري عراق گفت كه قرار است پنج زن به همراه 424 زنداني عراقي روز پنجشنبه آزاد شوند. آمريكايي‌ها گفته‌اند كه در مجموع هشت زن عراقي را در بازداشت دارند.

خبرگزاري رويتر نيز گزارش داد: شاهدان عراقي امروز اعلام كردند، يك عكاس تلويزيون عراق در درگيري ميان شبه نظاميان سني و نيروهاي آمريكايي در رمادي كشته شد.

شاهدان عراقي به اين خبرگزاري گفتند، محمود زعل كه از حمله‌اي به دو ساختمان تحت اشغال آمريكا فيلم‌برداري مي‌كرد، در حمله‌ي هوايي آمريكا كشته شد.

تلويزيون بغداد با تايب مرگ زعل گفت، در حال تحقيق بر روي شرايط اين امر است. ارتش آمريكا نيز اعلام كرد كه در حال بررسي اين گزارش است.

خبرگزاري شينخوا نيز در گزارشي اعلام كرد كه منابع پليس عراق اعلام كردند: يك زن عضو رسانه‌ي عراق از توطئه‌ي گروهان‌گيري گريخته است.

احمد عبدالله از افسران پليس عراق، مي‌گويد: پنج مرد مسلح به آپارتمان محل سكونت نعه عبدالزهره، گوينده‌ي تلويزيون محلي الشرفيه حمله كردند؛ اما وي از پنجره به خيابان پريد و از دست آن‌ها گريخت.

به گفته‌ي پليس اين زن دچار شكستگي شده است.

انفجار يك خودرو در مركز بغداد نيز تلفاتي در بر داشت. وزارت كشور عراق ضمن اعلام اين خبر، از ذكر جزئيات بيشتري خودداري كرد.

رهبران شيعيان عراق مذاكرات در خصوص تشكيل دولت متحد ملي را با سياستمداران گروه‌هاي سني و كرد آغاز و چهار كانديداي پيشنهاده‌ي خود را براي احراز پست نخست وزيري معرفي كردند.

**چهارشنبه 5 بهمن ۱۳۸۴ - 25 ژانويه ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزاري آسوشيندپرس، مذاكرات احزاب سياسي عراق، در حالي انجام مي‌شود كه موجي از خشونت‌هاي فرقه‌يي دولت جديد اين كشور را تهديد مي‌كند.

اتحاد يکپارچه‌ي عراق، مهمترين فهرست پارلماني شيعيان، از روز سه‌شنبه مذاكرات خود را بر سر نحوه‌ي تشكيل دولت آینده‌ي اين کشور با جبهه‌ي توافقی عراق، از گروه‌هاي برجسته‌ي سني عرب، آغاز كرد.



بهاء الاعرجي، قانونگذار شیعه، با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: اتحاد یکپارچه‌ی عراق چهار کاندیدای پیشنهادی خود را برای پست نخست وزیری در پایان مذاکرات معرفی کرد. ابراهیم الجعفری، نخست وزیر فعلی عراق، عادل عبدالمهدي از مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق و معاون رییس جمهور، حسین الشهرستانی فیزیکدان هسته‌یی و نادم الجبیری از حزب "فضیله"، به رهبری آیت‌الله العظمی محمد صادق صدر، از جمله کاندیداهای پیشنهادی هستند.

در همین حال، علی‌الادیب یک مقام ارشد حزب الدعوه به رهبری الجعفری، نسبت به انتصاب نخست وزیری که به دیدگاه‌های دیگر اعضای دولت گوش فرا ندهد، هشدار داد.

وی افزود: ما نخست وزیری نمی‌خواهیم که خودسرانه تصمیم‌گیری کند، بلکه کاندیدایی می‌خواهیم که به سیاست‌های دولت ائتلافی پایبند باشد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 4 بهمن

سه شنبه 4 بهمن ۱۳۸۴ - 24 ژانویه ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران مهم ترین گزارش های خبری خود را به پرونده هسته ای و سفر امروز دبیر شورای عالی امنیت ملی به مسکو و تلاش ایران برای وارد کردن چین به مذاکرات هسته ای اختصاص داده و به گمانه زنی درباره دلیل تهدید هسته ای رییس جمهور فرانسه پرداخته اند. واکنش نسبت به تصمیم بزرگ ترین بانک اروپا برای قطع همکاری با جمهوری اسلامی از دیگر مطالب روزنامه های امروز صبح است.

**شرق** در صدر اخبار خود نوشته دبیر شورای عالی امنیت ملی برای گفتگو با مقامات روسیه درباره بررسی غنی سازی مشترک امروز به مسکو سفر می کند.

**اعتماد ملی** نوشته یک دیپلمات نزدیک به آژانس گفته است روسیه شریک تجاری مهم ایران می خواهد اقدام آژانس را به بخش های ملایم تری تبدیل کند و **جوان** در گزارشی درباره تلاش های آمریکا برای رساندن کشورهای مختلف به اجماعی علیه ایران نوشته این تلاش ها با عدم موفقیت همراه بوده است. در انتهای این گزارش آمده هنوز معلوم نیست در اجلاس ده روز دیگر تا چه اندازه ضرب الاجل برای ایران مطرح شود.

**کیهان** در تیتیر صفحه اول خود نوشته کارشناسان سیاسی پیشنهاد کرده اند که در مقابل تهدیدهای رییس جمهوری فرانسه تنها راه بیرون گذاشتن این کشور از مذاکرات هسته ای است. در گزارش **کیهان** مدیر این روزنامه بدون اشاره به توقف مذاکرات ایران و اروپا و درخواست ایران که مورد قبول سه کشور اروپایی واقع نشده نوشته باید فرانسه را از این مذاکرات کنار گذاشت.

روزنامه **جوان** در مقاله ای ادعا کرده که مخاطب ژاک شیراک رییس جمهوری فرانسه نه ایران بلکه ایالات متحده آمریکا بوده است.

به نوشته این روزنامه اظهارات شیراک درباره استفاده از گزینه هسته ای در مقابل تروریست ها عده ای را برآن داشت تا ایران را طرف اصلی سخنان ژاک شیراک قلمداد کنند در حالیکه تحلیلگران مسایل امنیتی اروپا، ایالات متحده و نومحافظه کاران حاکم بر کاخ سفید را مخاطب اصلی سخنان شیراک می دانند.

**اعتماد** در مقاله ای نوشته دلیل تند شدن زبان رییس جمهور فرانسه رقابت های آن کشور با آمریکا است.

به نوشته جعفر گلابی در **اعتماد** تنها راه جلوگیری از مسابقه تسلیحاتی قدرت‌های بزرگ؛ خلع سلاح فرهنگی و سیاسی آنهاست تا برای افکار عمومی جهان ثابت شود که تهدیدها ناشی از رقابت برای بردن سهم بیشتر از جهان است و تروریسم ادعایی آنها بیشتر بزرگ نمایی شده و حتی پدیده ای دلخواه در جهت تعقیب اهداف خاص است.

همزمان با این خبر روزنامه **ایران** از زبان منوچهر متکی، وزیر خارجه، نوشته مشارکت چین در طرح هسته ای روسیه قطعی شده است.

به نوشته این روزنامه متکی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای قطری خود در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اعلام آمادگی چین برای مشارکت در طرح پیشنهادی روسیه گفت ما در گفتگو با هیأت روسی بحث و تبادل نظر و امکان افزایش شرکای این طرح را مطرح کرده ایم بنابراین چین و یا دیگر کشورها می توانند در کار مشترکی که برای فعالیت های هسته ای ایران مطرح شده است، مشارکت داشته باشند.

**همبستگی** با عنوان بزرگ " اولتیماتوم به غرب " از قول علی لاریجانی نوشته در صورت رفتن به شورای امنیت تولید کامل سوخت هسته ای را آغاز می کنیم.

**اعتماد** در گزارش اصلی خود با عنوان "پارکشی ایران و غرب" نوشته در فاصله کمی تا برگزاری اجلاس اضطراری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی همزمان با تشدید فعالیت های آمریکا و اروپا برای پارگیری در میان اعضای این شورا، ایران نیز به فعالیت های خود شدت بخشیده است.

به نوشته **اعتماد** وزیران خارجه آمریکا، انگلیس و فرانسه طی روزهای آینده به ترکیه سفر خواهند کرد تا آنکارا را به مرکز رایزنی‌های غرب علیه ایران تبدیل کنند.

مخبر کمیسیون اقتصاد مجلس به نوشته **آفتاب یزد** گفته است تصمیم بانک سویسی یو بی اس قابل پیش بینی بود اما به نوشته **شرق** سخنگوی دولت خبرهای مربوط به انتقال حساب های ارزی و نیز اقدام بانک سوئیس یو بی اس را تکذیب کرده است.

**شرق** از زبان غلامحسین الهام نوشته است که ما با بانک های جهانی رابطه داریم و حساب مالی ما هم در آنها مشخص است و همان روال عادی را طی می کند.

**شرق** نوشته رییس دفتر رییس جمهوری این توضیحات را در پاسخ به سنوآلی راجع به قطع کردن ارتباط مالی بانک معتبر UBS و نیز انتشار اخباری مربوط به انتقال درآمدهای نفتی ایران از بانک های اروپایی به کشورهای جنوب شرقی آسیا ارایه کرده است .

مرور روزنامه های تهران: 5 بهمن

پنج شنبه 6 بهمن ۱۳۸۴ - 26 ژانویه ۲۰۰۶

بی بی سی: انفجارهای اهواز و سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به مسکو دو گزارشی است که در صدر اخبار روزنامه های امروز صبح تهران نقش بسته است و روزنامه ها به تحلیل عاملان انفجارهای خوزستان پرداخته و درباره پرونده هسته ای هم اظهار نظرهایی کرده اند.

**جام جم** در صدر اخبار خود نوشته در پی اعمال فشارهای سیاسی خارجی بر جمهوری اسلامی در چند ماه اخیر، مدتی است شهر اهواز شاهد انفجارهای کوری است که حاصل آن، کشته شدن شماری از مردم بی دفاع بوده است، انفجارهایی که از سوی عناصر تجزیه طلب وابسته به خارج از کشور اجرا می شود.

**جام جم** تاکید کرده که درست چند روز پیش، وزیر کشور هشدار داده بود که دشمنان ایران بار دیگر به روش های سنتی در ایجاد نا امنی روی آورده اند، روشی که دیروز یک پرده از آن را در شهر اهواز شاهد بودیم.

به نوشته روزنامه **خراسان** معاون سیاسی- امنیتی استانداری خوزستان به طور همزمان به تکذیب دو ادعای مطرح شده دیگر پرداخت: اغتشاش در خرمشهر و احتمال عملیات انتحاری در خلال سفر احمدی نژاد به خوزستان.

**خراسان** نوشته فرخ نژاد ادعای بی ربط لغو سفر رییس جمهوری به علت احتمال وقوع عملیات انتحاری را کار معاندان فرصت طلب دانست و تاکید کرد با توجه به بارندگی های شدید و عدم امکان استفاده از بالگرد، در صورت حضور رییس جمهوری در اهواز سفر ایشان به شهرهای مختلف این استان ناممکن می گردید.

**کیهان** در ادامه مقالات خود علیه غرب و در تاکید بر لزوم نادیده گرفتن تهدیدهای آمریکا و اروپا در سرمقاله امروز خود نوشته در صورت تحریم اقتصادی ایران، در میان اروپایی ها، هیچ کشوری به اندازه آلمان ضرر نمی کند و شاید به همین دلیل است که آنگلا مرکل، صدراعظم تازه بر سر کار آمده آلمان، در به در به دنبال راه حل دیپلماتیک برای پرونده هسته ای می گردد.

**جام جم** و روزنامه **ایران** سفر علی لاریجانی به مسکو را سرنوشت ساز و به منزله گام بزرگی برای حل بحران هسته ای دانسته و در صدر اخبار خود نقل کرده اند.

روزنامه **ایران** نوشته اگر چه تاریخ دور دوم مذاکرات ایران و روسیه درباره این طرح ۲۷ بهمن ماه تعیین شده است اما با آرایشی که بازیگران غربی در پرونده هسته ای ایران پیش گرفته اند همگان منتظر یک تصمیم و یک نتیجه مهم از مذاکرات مسکو هستند.

به نظر روزنامه **ایران** تصمیمی که در مسکو گرفته می شود می تواند چند اجلاس مهم پس از خود را نیز زیر تاثیر بگیرد.

**کیهان** همراه با خبر سفر مسئول پرونده هسته ای ایران به مسکو از قول سخنگوی شورای عالی امنیت ملی نوشته هدف این سفر تبادل نظر درباره مسایل منطقه ای، همکاری های تهران- مسکو و بحث های مربوط به پرونده هسته ای ایران است.

**کیهان** در عین حال بدون اظهار نظر موافق و مخالف از قول منابع دیگر نوشته سفر لاریجانی به مسکو نشانه ای از این است که ایران و روسیه در آستانه دستیابی به یک توافق قرار دارند.

این روزنامه می افزاید که پیش از آنکه لاریجانی عازم مسکو شود، برخی دیگر از دیپلمات های ایرانی در مسکو به سر می بردند تا بررسی کنند آیا زمینه ای برای حصول یک توافق وجود دارد یا خیر. به گفته مقامات رسمی، سفر لاریجانی یک روزه خواهد بود.

تحلیلگر **کیهان** نوشته روسیه ماه گذشته به ایران پیشنهاد کرد که مرحله غنی سازی که آخرین مرحله چرخه سوخت است را به خاک این کشور منتقل نماید و ایران اگرچه طرح روسیه را رد نکرد اما آن را دارای اشکالات و ابهامات بسیار دانست که باید درباره آن گفتگو شود اما البته آنچه نهایتاً از دل مذاکرات بیرون خواهد آمد، کمتر شباهتی به آنچه روس ها روز اول پیشنهاد کرده بودند، خواهد داشت.

**شرق** در گزارشی درباره تغییرات لایحه بودجه سال آینده کشور در مجلس، از زبان یکی از نمایندگان پیش بینی کرده که مجلس تغییرات عمده ای به لایحه دولت خواهد داد چرا که به گفته وی دولت با وجود شعارهای خود در خدمت به محرومین توجه کمی به استان های جنگ زده و محروم کرده است.

عماد افروغ، رییس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز به نوشته **شرق** گفته است با مجلس درباره بودجه مشورتی نشده و حتی گفته می شود وزیران کابینه هم در آن نقشی ندارند و صرفاً سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور آن را تهیه کرده است.

عماد افروغ با ابراز نگرانی از این موضوع به نوشته **شرق** گفته است: لایحه بودجه براساس چانه زنی ها تنظیم شده و می توان گفت هر که قدرت چانه زنی اش بیش، بودجه اش بیش.  
**همیستگی** در عنوان بزرگ صفحه اول خود خبر داده که ایران در پایان سال ۲۵ میلیارد دلار در صندوق ذخیره ارزی خود پول خواهد داشت.  
در گزارش **همیستگی** از رییس سازمان برنامه که چنین رقمی را اعلام داشته پرسیده شده در حالی که در ماه گذشته اعلام شده بود که در این صندوق کمتر از یک میلیارد دلار کسری دارد چگونه اینک اعلام می شود که در عرض دو ماه آینده ۲۵ میلیارد دلار در صندوق ارزی پول جمع خواهد شد.